КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.09.2016                                                                                                       № 495

г. Биробиджан

Об утверждении плана проведения проверок деятельности органов местного

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о комитете

образования Еврейской автономной области, утвержденным постановлением

правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014 № 373-пп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения проверок деятельности органов местного

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления на 2017 год

(далее – план проверок) согласно приложению.

2. Отделу контроля и надзора в сфере образования комитета

образования Еврейской автономной области обеспечить:

2.1. Организацию и проведение в 2017 году проверок деятельности

органов местного самоуправления и должностных лиц местного

самоуправления согласно плану проверок.

2.2. Размещение в срок до 30.09.2016 года плана проверок в сети

«Интернет» на официальном сайте комитета образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования Еврейской автономной области

Карепова И.В.

Председатель комитета                                                                   Т.М. Пчелкина